Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Казенное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ"

(КУ "Управление автомобильных дорог")

ПРИКАЗ

                                                       г. Ханты-Мансийск

30.03.2023 05/01-Пр-51

О закрытии движения транспортных

средств по зимним автомобильным

дорогам и ледовым переправам

на территории Березовского района

В связи с наступлением устойчивых положительных температур

окружающего воздуха, образования колейности, выбоин, застоев воды на

зимних автомобильных дорогах, затрудняющих движение транспортных

средств, невозможностью обеспечения безопасности дорожного движения и с

целью недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть с 1 апреля 2023 года движение транспортных средств по

зимним автомобильным дорогам и ледовым переправам на территории

Березовского района:

 «Газовая трасса - с. Саранпауль»;

 «д. Ломбовож - с. Саранпауль»;

 «пгт. Березово - п. Ванзетур - пгт. Игрим», «Подъезд к п. Ванзетур»;

 «д. Сартынья – п .Сосьва»;

 «п. Сосьва - д. Кимкьясуй»;

 «п. Сосьва - д. Ломбовож»;

 «пгт. Березово - с. Теги - п. Устрем», «Подъезд к п. Устрем»;

 «с. Теги-граница Ханты-Мансийского автономного округа- Югры»;

 «пгт. Игрим - д. Анеева»;

 «пгт. Игрим - д. Сартынья»;

 «д. Хулимсунт - с. Няксимволь - д. Усть-Манья»;

 «пгт. Агириш-д. Хулимсунт»;

 «пгт. Игрим-п. Светлый»;

 «Ледовая переправа через р. Ятрия»;

 «Ледовая переправа через р. Щекурья».

2. Начальнику управления по ремонту и содержанию автомобильных

дорог КУ «Управление автомобильных дорог» обеспечить:

2.1. Установку аншлагов с информацией о закрытии движения по всей

протяженности зимних автодорог в начале и конце автозимников.

2.2.   Установку запрещающих дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен»,

в целях недопущения несанкционированного проезда транспортных средств по

автозимникам и ледовым переправам (в случае их наличия) устройство

искусственных заграждений в начале и конце автозимников, в начале и конце

ледовых переправ, осуществление контроля за их сохранностью.

2.3. Проинформировать администрацию Березовского района,

районное ГИБДД и Центр ГИМС ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре о закрытии движения по зимним автомобильным

дорогам и ледовым переправам.

 3. Рекомендовать администрации Березовского района

проинформировать жителей муниципального образования через средства

массовой информации о закрытии зимних автомобильных дорог и ледовых

переправ. КУ «Управление автомобильных дорог» разместить информацию в

соответствующих социальных сетях и на официальном сайте.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
03D0315500A5AEC7BA404A969C8B451553
Владелец  Остриков  Андрей Борисович
Действителен с 30.05.2022 по 30.05.2023

А. Б. Остриков